

3 Kända ombyggnader, förändringar och underhållsarbeten

3.1 Källor och litteratur

Öregrunds gravkapell, åtgärdsprogram för utvändig restaurering och underhåll, 1995-11-16. Upprättad av Björn Nilsson arkitektkontor med historik av Torbjörn Forsman. Fotostatkopier, förvaras i Upplandsmuseets arkiv.

Upplandsmuseets arkiv: Handlingar i topografiska arkivet. (UM)

3.2 Kronologisk förteckning

Årtal	Händelse	Källa
1879	Öregrunds stad inköpte mark för anläggande av en ny kyrkogård. En karta över den planerade kyrkogården upprättades.	Åtgärdsprogram 1995
1880	Arbetena med kyrkogården hade påbörjats.	Åtgärdsprogram 1995
1884	Öregrunds nya kyrkogård med gravkapell invigdes. Någon originalritning till kapellet finns ej bevarad, men församlingen har betalat ut arvode till arkitekten Axel Nyström i Stockholm, som troligen var den som gjorde ritningarna.	Åtgärdsprogram 1995
1931-33	Kapellet genomgick en restaurering efter förslag av arkitekt Sigge Ullén. Fasaderna putsades om, bjälklag och golv byttes. Interiören förändrades och försågs med ett altare och kors, ljushållare på väggarna samt nya stolar i stället för de gamla bänkarna.	Åtgärdsprogram 1995
1974	En mindre klockstapel, utformad som en öppen klockbock, uppfördes.	UM
1979	Länsstyrelsen i Uppsala län gav tillstånd till uppförande av en personal- och förrådsbyggnad.	UM
1989	Begravningsplatsen utvidgades. En minneslund anlades. Länsstyrelsen i Uppsala län gav även tillstånd till gallring av träden på griftegården.	UM
1995	Åtgärdsprogram för renovering av gravkapellet upprättades av arkitekt Björn Nilsson, Öregrund. Det omfattade omfogning av stensockel, omputsning av fasad, renovering av yttertak, handikappanpassning av yttertrappa samt renovering av fönster och ny utomhusbelysning.	UM
2001	Länsstyrelsen gav tillstånd till att tujahäckar skulle få tas bort och ersättas med häckar av oxel.	UM
2004	Länsstyrelsen gav tillstånd till ombyggnad av trappa till begravningskapellet. Trappan flyttades ut och sidoställd metallramp byggdes.	UM
2007	Länsstyrelsen i Uppsala län gav tillstånd till nybyggnad på kyrkogårdens ekonomigård intill befintlig förråds- och personalbyggnad.	UM